[image: Logo]
StandartGOST.ru - бесплатные ГОСТы и магазин документов

Меню

Заказать документы

Товары в корзине: 0 шт
Оформить заказ

Приказ 1054
О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 июля 2003 г. N 458 "Об опубликовании и размере платы за опубликование уведомлений о разработке проекта национального стандарта и о завершении публичного обсуждения проекта национального стандарта"

Купить Приказ 1054 — бумажный документ с голограммой и синими печатями. подробнее
Цена на этот документ пока неизвестна. Нажмите кнопку "Купить" и сделайте заказ, и мы пришлем вам цену.
Распространяем нормативную документацию с 1999 года. Пробиваем чеки, платим налоги, принимаем к оплате все законные формы платежей без дополнительных процентов. Наши клиенты защищены Законом. ООО "ЦНТИ Нормоконтроль"
Наши цены ниже, чем в других местах, потому что мы работаем напрямую с поставщиками документов.
Способы доставки
	Срочная курьерская доставка (1-3 дня)
	Курьерская доставка (7 дней)
	Самовывоз из московского офиса
	Почта РФ

‹
›
×

 Скачать PDF

 	Дата введения	21.10.2003
	Добавлен в базу	01.09.2013

	Завершение срока действия	14.11.2005
	Актуализация	01.01.2021

Этот документ находится в:
	Раздел Строительство	Раздел Нормативно-правовые документы	Раздел Стандартизация и нормирование

Организации:
	21.10.2003	Утвержден	Госстандарт России	1054
		Разработан	Госстандарт России

Нормативные ссылки:
	Постановление 458 Об опубликовании и размере платы за опубликование уведомлений о разработке проекта национального стандарта и о завершении публичного обсуждения проекта национального стандарта

Чтобы бесплатно скачать этот документ в формате PDF, поддержите наш сайт и нажмите кнопку:

 Скачать PDFЗакрыть

	Текст документа

Приказ
Госстандарта РФ от 21 октября 2003 г. N 1054

О
реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 июля 2003 г.
N 458 "Об опубликовании и размере платы за опубликование уведомлений о
разработке проекта национального стандарта и о завершении публичного обсуждения
проекта национального стандарта"

В целях
реализации постановления Правительства Российской
Федерации от 31 июля 2003 г. N 458 "Об опубликовании и размере платы за
опубликование уведомлений о разработке проекта национального стандарта и о
завершении публичного обсуждения проекта национального стандарта",
создания необходимых условий для участия всех заинтересованных сторон в
разработке и обсуждении проектов национальных стандартов приказываю:

1. Возложить
на Управление стандартизации (С.В. Пугачева):

проверку формы
и содержания уведомлений о разработке проекта национального стандарта и о
завершении публичного обсуждения проекта национального стандарта (далее -
уведомлений) на соответствие нормативным правовым актам Российской Федерации;

передачу
уведомлений в КВФ "Интерстандарт" для опубликования на официальном
сайте Госстандарта России в сети Интернет и во ФГУП "ИПК Издательство
стандартов" для опубликования в информационном указателе
"Национальные стандарты" или возвращение разработчику национального
стандарта с указанием причины возврата в течение трех рабочих дней с момента их
поступления в Управление стандартизации;

контроль за
своевременностью опубликования уведомлений.

2. КВФ
"Интерстандарт" (С.И. Ерофееву) обеспечить:

опубликование
уведомлений на официальном сайте Госстандарта России в сети Интернет в
трехдневный срок после поступления из Управления стандартизации текстов
уведомлений и документов, подтверждающих внесение в установленном порядке платы
за их опубликование;

соблюдение
срока опубликования уведомления о завершении публичного обсуждения проекта
национального стандарта, который должен составлять не менее двух месяцев со дня
опубликования уведомления о разработке проекта национального стандарта на
официальном сайте Госстандарта России в сети Интернет.

3. ФГУП
"ИПК Издательство стандартов" (Н.В. Зеньковичу) обеспечить:

опубликование
уведомлений в информационном указателе "Национальные стандарты" в
двухмесячный срок после их поступления из Управления стандартизации;

до 15 декабря
2003 г. проведение необходимых работ по переименованию информационного
указателя "Государственные стандарты" в "Национальные
стандарты";

соблюдение
срока опубликования уведомления о завершении публичного обсуждения проекта
национального стандарта, который должен составлять не менее двух месяцев со дня
опубликования уведомления о разработке проекта национального стандарта в
информационном указателе "Национальные стандарты".

4.
Организационному управлению (В.А. Труцину) обеспечить передачу поступивших в
Госстандарт России уведомлений в Управление стандартизации в течение одного
рабочего дня после рассмотрения их руководством Госкомитета.

5. Управлению
экономики и госсобственности (Т.Д. Канищевой) совместно с КВФ
"Интерстандарт" (С.И. Ерофеевым) и ФГУП "ИПК Издательство
стандартов" (Н.В. Зеньковичем) в месячный срок разработать и представить
на утверждение порядок платы за опубликование уведомлений, включая
распределение поступающих средств.

6. Контроль за
исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Председателя Госстандарта
России М.К. Глазатову.

Председатель Госстандарта России                                   В.В. Усов

© 2010-2018 · Facebook · ВКонтакте · API ·  ·